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REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KOLAN 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Trg kralja Tomislava 6 

23251 KOLAN 

KLASA: 021-05/21-01/01 

UR. BROJ:2198/33-03/02-21-2 

Kolan, 09. lipanj 2021. godine 

 

 

ZAPISNIK 

 

 

 sa 1. (konstituirajuće) sjednice Općinskog vijeća Općine Kolan održane dana 09. lipnja u 

velikoj dvorani Općinske zgrade s početkom u 9:14 sati. 

 

Sjednici su nazočili sljedeći vijećnici: 

 

1. Ante Zubović 

2. Ivan Čemeljić 

3. Mario Baričević 

4. Jelena Škoda Baričević 

5. Marin Pernjak 

6. Josip Zubović 

7. Šime Šupraha 

 

 

 

 

 

 

Ostali prisutni: 

1. Šime Gligora, načelnik Općine Kolan 

2. Lorena Šugar, pročelnica JUO Općine Kolan 

3. Petar Šupraha, zapisničar sjednice 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       Zapisničar 

Petar Šupraha 



2 

 

 

 

 Sjednicu je temeljem članka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima("Narodne 
novine" broj 144/12,121/16,98/19,42/20 i 144/20) sazvala pročelnica Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Kolan , gđa Lorena Šugar dipl.iur. , Odlukom KLASA: 021-05/21-01/01. 
UR. BROJ:2198/33-03/02-21-1 dana 02. lipnja 2021. godine. 
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela otvorila je sjednicu i pozdravila nazočne te nakon 
hrvatske himne pozvala je sve prisutne da minutom šutnje odaju počast poginulim 
braniteljima. 
Pročelnica JUO prozvala je prisutne vijećnike , oni su potvrdili prisutnost , te je konstatirano 
da kvorum postoji za daljnje održavanje sjednice. 
Utvrđeno je da su prisutni : 
 
1. Ante Zubović 
2. Ivan Čemeljić 
3. Mario Baričecić 
4. Jelena Škoda Baričević 
5. Marin Pernjak 
6. Šime Šupraha 
7. Josip Zubović 
 
Gđa Lorena Šugar pročelnica JUO (u daljnjem tekstu PREDSJEDAVAJUĆA) predložila je slijedeći 
Dnevni red: 
 
                                                                        DNEVNI  RED 
 
Utvrđivanje kvoruma 
 
 
1. Izbor Mandatne komisije 
2. Izvješće Mandatne komisije o mandatima članova Općinskog vijeća Općine Kolan 
3.Donošenje deklaratornog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o verifikaciji mandata članova 
Općinskog vijeća Općine Kolan Mandatne komisije Općinskog vijeća 
4.Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Kolan 
5.Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća Općine Kolan 
6.Svečana prisega Načelnika Općine Kolan 
7. Izbor Komisije za izbor i imenovanja 
8.Izbor predsjednika Općinskog vijeća 
9. Izbor potpredsjednika Općinskog vijeća 
10. Izbor Komisije za Statut ,Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine Kolan. 
Predsjedavajuća je  utvrdila  da su svi nazočni upoznati s Dnevnim redom , predloženi Dnevni 
red stavlja na glasovanje , te je isti jednoglasno prihvaćen od 7(sedam ) vijećnika.Budući da je 
kvorum utvrđen na samom početku konstituirajuće sjednice sljedila je 1. (prva) točka dnevnog 
reda. 
 
                                                     ad. 1. Izbor Mandatne komisije 
Predsjedavajuća je po otvaranju prve točke konstatirala da su pristigla dva prijedloga za 
predsjednika i dva člana Mandatne komisije. 
 
Vijećnici koalicije stranaka HSP, MOST, SU daju prijedlog u ime 3(tri) vijećnika( Ante Zubović, 
Ivan Čemeljić, Mario Baričević)koji predlažu: 
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– Maria Baričevića za predsjednika Mandatne komisije 
– Ivan Čemeljić za 1. člana 
– Ante Zubović za 2. člana 
Prijedlog u ime koalicije stranaka HDZ-a i DHSS-a  daju 3(tri) vijećnika (Marin Pernjak, Šime 
Šupraha , Josip Zubović) koji predlažu: 
– Šimu Šuprahu za predsjednika Mandatne komisije 
– Mario Baričević za 1. člana 
– Josip Zubović za 2. člana 
 
Predsjedavajuća daje prijedlog koalicije stranaka HSP-a, MOSTA i SU na glasovanje te moli da 
se glasa 
GLASOVANJE: 
ZA: 4 vijećnika (Ante Zubović, ,Mario Baričević,Ivan Čemeljić i Jelena Škoda Baričević) 
PROTIV: nema 
SUZDRŽAN: 3 vijećnika(Marin Pernjak, Josip Zubović, Šime Šupraha) 
 
Većinom glasova ZA usvojen je prijedlog koalicije stranaka HSP-a, MOSTA-a i SU te je  izabrana  
Mandatna komisija u sastavu: 
 
-Mario Baričević, predsjednik Madatne komisije 
-Ivan Čemeljić, 1. član 
-Ante Zubović , 2. član 
 
Vijećnik Marin Pernjak konstatira kako sukladno članku 25. Poslovnika treba pazit na 
ravnomjernost pri zastupljenosti u odborima i opozicijskih vijećnika te ulaže prigovor po toj 
osnovi. 
 
Predsjedavajuća konstatira da je to naputak ne zakonska obveza. 
 
 
 
       Ad. 2. Izvješće Mandatne komisije o mandatima članova Općinskog vijeća Općine Kolan 
 
 
PREDSJEDAVAJUĆA je zamolila predsjednika Mandatne komisije da podnese izvješće 
Mandatne komisije izrađeno prema službenim rezultatima lokalnih izbora za članice/članove 
Općinskog vijeća Općine Kolan od 24. svibnja 2021. 
 
Predsjednik Mandatne komisije konstatira da je od ukupnou popis birača , glasovanju je 
pristupilo 628 birača, odnosno 78,70% od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 628  
birača odnosna 78,70% . Važećih listića bilo je 617 odnosno 98,25%, nevažećih je bilo 11 
listića , odnosno 1,75%. 
 
Pojedine kandidacijske liste dobile su slijedeći broj glasova: 
-HRVATSKA STRANKA PRAVA-HSP, MOST, STRANKA UMIROVLJENIKA-SU  dobila je 317 
glasova odnosno 51,37% 
-HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ, DEMOKRATSKI HSS-DHSS dobila je 246 glasova 
odnosno 39,87% 
-KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA dobila je 54 glasa odnosno 8,75% 
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Na osnovi članka 84. i 85. Zakona , utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile 
slijedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Kolan. 
 
1. HRVATSKA STRANKA PRAVA-HSP, MOST, STRANKA UMIROVLJENIKA-SU dobila je 4 
mjesta te su sa ove liste izabrani: 
-Šime Gligora 
-Ante Zubović 
-Ivan Čemeljić 
-Mario Baričević 
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA -HDZ, DEMOKRATSKI HSS-DHSS dobila je 3 
mjesta te su sa ove liste izabrani: 
-Marin Pernjak 
-Josip Zubović 
-Šime Šupraha 
3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA , sa ove liste nije izabran niti jedan član. 
 
 
Nakon podnošenja izvješća o službenim, konačnim rezultatima i izabranim vijećnicima , 
predsjednik mandatne komisije Mario Baričević izvještava PREDSJEDAVAJUĆU da je zaprimio 
jednu obavijest o stavljanju mandata u mirovanje. 
Na temelju članka 90. Zakona o lokalnim izborima , te članka 7. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Kolan stekli su se uvjeti za stavljanje mandata u mirovanje zbog obnašanja nespojive 
dužnosti člana Općinskog vijeća Općine Kolan gospodina Šime Gligore izabranog člana 
općinskog vijeća Općine Kolan sa kandidacijske liste HSP,MOST, SU, a koji je izabran za 
načelnika Općine Kolan, a koja je dužnost nespojiva s dužnošću člana Općinskog vijeća Općine 
Kolan, a koji mandat se stavlja u mirovanje na zahtjev člana Općinskog vijeća s danom 
09.06.2021. godine. 
 
Na njegovom mjestu zamjenjuje ga kandidat sa pravovaljano utvrđene kandidacijske liste 
HRVATSKE STRANKE PRAVA-HSP, MOST, STRANKE UMIROVLJENIKA-SU pod rednim brojem 5. 
gospođa Jelena Škoda Baričević,Široka ul. 16, Mandre, OIB:61729291787 koja je u prilog 
dostavila Predizborni koalicijski sporazum te istoj mandat člana Općinskog vijeća Općine 
Kolan započinje sa danom 09. lipnja 2021. godine. 
Temeljem utvrđenih činjenica ispunjeni su zakonski uvjeti za verifikaciju mandata članova 
Općinskog vijeća Općine Kolan čiji sastav čine sljedeći vijećnici: 
Ante Zubović, Ivan Čemeljić, Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Marin Pernjak, 
Josip Zubović i Šime Šupraha. 
 
 
 
PREDSJEDAVAJUĆA zahvaljuje na podnesenom Izvješću i prelazi na 3. točku 
 
 
                      Ad.3. Donošenje deklaratornog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o verifikaciji 
mandata članova Općinskog vijeća Općine Kolan Mandatne komisije Općinskog vijeća 
 
Temeljem Izvješća Mandatne komisije donosi se ZAKLJUČAK kojim se utvrđuje  sastav 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KOLAN kojeg čine slijedeći vijećnici: Ante Zubović, Ivan Čemeljić, 
Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Marin Pernjak, Josip Zubović i Šime Šupraha 
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                   Ad. 4. Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Kolan 
 
 
 
PREDSJEDAVAJUĆA utvrđuje da je prvi na kandidacijskoj listi HRVATSKE STRANKE PRAVA-
HSP, MOST, STRANKA UMIROVLJENIKA-SU , koja je prema službenim rezultatima za 
članice/članove Općinskog vijeća dobila najveći broj glasova , gosp Ante Zubović(Šime Gligora 
dao mandat u mirovanje), PREDSJEDAVAJUĆA poziva gosp. Antu Zubovića da preuzme vođenje 
konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća do izbora predsjednika. 
 
Gosp. Ante Zubović(u nastavku PREDSJEDAVAJUĆI) preuzeo je predsjedanje sjednicom te je uz 
uvodne pozdrave predložio nastavak dnevnog reda 
 
 
Ad. 5. Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća Općine Kolan 
 
PREDSJEDAVAJUĆI čita tekst prisege , proziva pojedinačno vijećnike te oni prisežu i potpisuju 
prisegu 
 
Vijećnici koji su prisegnuli: 
 

- Ante Zubović   ______________________ 
 

- Ivan Čemeljić  ______________________ 
 

- Mario Baričević  ____________________ 
 

- Jelena Škoda Baričević_______________ 
 

- Marin Pernjak    _____________________ 
 

- Josip  Zubović_______________________ 
 

- Šime Šupraha ______________________ 
 
 
 
                        Ad. 6. Svečana prisega Načelnika Općine 
 
PREDSJEDAVAJUĆI čita tekst prisege proziva Načelnika te on priseže 
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                    Ad. 7. Izbor Komisije za izbor i imenovanje 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI konstatira da su došla dva prijedloga za izbor Komisije za izbor i 
imenovanje, dana 07.06. 20121. zaprimljen je prijedlog kandidacijske liste HRVATSKE 
STRANKE PRAVA-HSP, MOST, STRANKE UMIROVLJENIKA-SU u ime tri vijećnika(Ante Zubović, 
Ivan Čemeljić, Mario Baričević) te predlažu: 
        -Jelena Škoda Baričević-predsjednik Komisije za izbor i imenovanje 
– Ivan Čemeljić-1.član 
– Mario Baričević -2.član 
 
 
Nadalje dana 08. lipnja zaprimljen je drugi prijedlog za izbor Komisije za izbor i imenovanje 
kandidacijske liste HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ, DEMOKRATSKI HSS-DHSS u 
ime tri vijećnika (Marin Pernjak, Josip Zubović, Šime Šupraha) te predlažu: 
       -Marin Pernjak – predsjednik Komisije za izbor i imenovanje 
        -Josip Zubović-1. Član 
        - Ivan Čemeljić-2.član 
 
 
Predsjedavajući daje prijedlog koalicije stranaka HSP,MOST i SU na glasovanje , te moli da se 
glasa: 
 
GLASOVANJE: 
ZA:4 vijećnika (Ante Zubović, Ivan Čemeljić, Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević) 
PROTIV:nitko 
SUZDRŽAN:3vijećnika(Marin Pernjak,Josip Zubović, Šime Šupraha) 
 
Većinom glasova ZA usvojen je prijedlog koalicije stranaka HSP, MOST, SU, te je izabrana 
Komisija za izbor i imenovanje u sastavu: 
– Jelena Škoda Baričević- predsjednik 
– Ivan Čemeljić-1.član 
– Mario Baričević-2.član   
 
Ad.8. Izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Kolan 
 
PREDSJEDAVAJUĆI konstatira da su zaprimljena dva prijedloga i to kandidacijske liste 
HSP,MOST, SU u ime 3(tri) vijećnika(Ante Zubović,Ivan Čemeljić,Mario Baričević) za 
predsjednika se predlaže Ante Zubović, te drugi prijedlog kandidacijske liste HDZ, DHSS u ime 
3(tri) vijećnika(Marin Pernjak, Josip Zubović, Šime Šupraha) za predsjednika se predlaže Josip 
Zubović. 
 
Predsjedavajući daje prijedlog koalicije stranaka HSP,MOST, SU, na glasovanje , te moli da se 
glasa: 
 
 
GLASOVANJE: 
ZA:4 vijećnika(Ante Zubović, Ivan Čemeljić, Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević) 
PROTIV: nitko 
SUZDRŽAN:3vijećnika(Marin Pernjak, Josip Zubović, Šime Šupraha) 
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Većinom glasova ZA usvojen je prijedlog koalicije stranaka HSP,MOST, SU te je za predsjednika 
Općinskog vijeća izabran Ante Zubović. 
 
Utvrđuje se da je Općinsko vijeće konstituirano izborom predsjednika te se poziva 
novoizabrani predsjednik da nastavi sjednicu. 
 
 
          Ad. 9. Izbor potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Kolan 
 
Predsjednik otvara 9. točku te konstatira da su zaprimljena dva prijedloga, jedan kandidacijske 
liste HSP,MOST,SU te je za potpresjednika Općinskog vijeća predložena Jelena Škoda Baričević 
te drugi prijedlog kandidacijske liste HDZ,DHSS koja predlaže Maria Baričevića 
 
Predsjednik daje prijedlog koalicije stranaka HSP,MOST,SU na glasovanje, poziva da se glasa: 
 
GLASOVANJE: 
 
ZA:4vijećnika(Ante Zubović,Ivan Čemeljić, Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević) 
PROTIV:nitko 
SUZDRŽAN:3 vijećnika(Marin Pernjak, Josip Zubović,Šime Šupraha) 
 
Većinom glasovaZA usvojen je prijedlog koalicije stranaka HSP,MOST,SU te je za 
potpredsjednicu Općinskog vijeća izabrana Jelena Škoda Baričević 
 
       Ad. 10. Izbor Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća 
Općine Kolan 
 
Predsjednik otvara raspravu po 10. točki te konstatira da nema zaprimljenog prijedloga , 
nakon kraće rasprave utvrđuje se zajednički prijedlog svih vijećnika, te se predlaže: 
-Jelena Škoda Baričević-predsjednik Komisije za Statut,Poslovnik i normativnu djelatnost 
-Šime Šupraha-1.član 
-Ante Zubović-2.član 
Predsjednik daje zajednički prijedlog na glasovanje, moli da se glasa: 
 
GLASOVANJE: 
ZA: 7 vijećnika(Ante Zubović ,Ivan Čemeljić,Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Marin 
Pernjak,Josip Zubović, Šime Šupraha) 
PROTIV: nema 
SUZDRŽAN:nema 
Prijedlog je JEDNOGLASNO usvojen te je izabrana Komisija za Statut,Poslovnik i normativnu 
djelatnost u sastavu: 
-Jelena Škoda Baričević-predsjednik 
-Šime Šupraha-1.član 
-Ante Zubović-2.član 
 
Predsjednik pozdravlja prisutne te daje riječ načelniku Šimi Gligori koji pozdravlja vijećnike i 
ostale prisutne te naglašava potrebu za aktivnim i zajedničkim radom svih u interesu 
stanovnika Općine Kolan. 
 
Predsjednik se zahvaljuje vijećnicima na ukazanom povjerenju , te zaključuje sjednicu u 9,49 h. 
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                                                                                                                      Predsjedavajući 

                                                                                                                     Lorena Šugar dipl.iur. 

     

 

 

 

 
                                                                                                                                           Predsjedatelj 
                                                                                                                                            Ante Zubović 

 
  
 
 

 
 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Ante Zubović 
 
 
 

 
Zapisničar 
Petar Šupraha 
 
 


